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Balans per 31 december 2018 Stichting Leergeld Noord-West Brabant

31-12-2018 31-12-2017
€ €

Liquide middelen 69.634 60.052
Voorraad computers - 1.005
Te vorderen rente - 15
Te vorderen subsidies 24.265 2.886
Overige vorderingen 101 1.223
| 94.000 65.181

31-12-2018 31-12-2017

€ €
Continuiteitsreserve 42.741 34.087
Gereserveerde gelden Etten-Leur - -
Gereserveerde gelden Rucphen 13.367 5.255
Gereserveerde gelden Zundert 10.695 10.695
Gereserveerde gelden Halderberge 1.990 1.990
Gereserveerde gelden Moerdijk - 5.330
Gereserveerde gelden Ministerie SZW 22.464 -
Nog te betalen posten 2.743 7.824

94.000 65.181
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Exploitatierekening 2018

inkomsten:

Gemeente Etten-Leur
Gemeente Rucphen
Gemeente Zundert
Gemeente Halderberge
Gemeente Moerdijk
Ministerie van SZW
Stichtingen en service clubs
Bedrijven en particulieren

Bankrente

Uitgaven:

Meedoen op het gebied van:
Onderwijs

Zwemlessen

QOverige sporten

43.583

Cultuur
Welzijn (fietsen, pc en overige)

Algemene kosten

Kosten vrijwilligers

Contributie St. Leergeld Nederland
Verwervingskosten collectes

Huur

Telefoon

Automatiseringskosten
Kantoorkosten

Bankkosten

Kosten postbus

Resultaat

2018

11.900

20.055
21.888
28.500
24.000
24.500
24.236
13.736

3.655

160.570

40.054

55.483
940

41.620
138.097

8.025
1.200
136
1.606
1.130
284
1.004
193

241
13.819

160.570

22.473

8.654

)\

Lee}geld

Stichting Leergeld Noord-West Brabant

L 2
Vv, e

2017

17.971
22.272
8.331
22,779
20.585
8.819
1.528
102.285
15
102.300

27.409
27.445

6.292

33.737
810
27.292
89,248
13.052

5.228
743
75
1.677
956
72
614
206
236

9.807

3.245
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Stichting Leergeld Noord-West Brabant

Toelichting per gemeente

Totaal Toerekening per gemeente:
2018 Etten-Leur Rucphen Zundert Halderberge Moerdijk Algemeen
€ € € € € € €
Inkomsten:
Gemeentelijke subsidies 127.055 20.055 30.000 28.500 24,000 24.500 -
Ministerie van SZW 44.200 44,200
Stichtingen en service clubs 13.736 700 986 600 4.640 1.810 5.000
Bedrijven en particulieren 3.655 - = - - 3.655
188.646
Bankrente - -
188.646 20.755 30.986 29.100 28.640 26,310 52.855
Uitgaven:
Hulpverlening - 138.097 19.297 20.917 27.739 38.798 31.346
Algemene kosten
Kosten vrijwilligers 8.025 8.025
Contributie St. Leergeld Nederland 1.200 1.200
Verwervingskosten collectes 136 136
Huur 1.606 1.606
Telefoon/Internet 1.130 1.130
Automatiseringskosten 284 284
Kantoorkosten 1.004 1.004
Bankkosten 193 193
Kosten postbus 241 241
Dekking codrdinatiekosten uit SZW -2.500 -2.500
11.319 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 -5.000
883 957 1.269 1.775 1.434 -6.319
Uitgaven per gemeente 21.180 22.874 30.008 41,573 33.780 -
Totaal resultaat 39.230
Resultaat per gemeente/algemeen 39.230 -425 8.112 -908 -12.933 -7.470 52.855
Dekking ministerie van SZW - 425 - 308 12.933 7.470 -21.736
Overschot ministerie van SZW -22.464 -22.464
Reservering uit 2017 23.270 - 5.255 10.695 1.950 5.330
Reservering voor 2019 -31.382 - -13.367 -10.695 -1.990 -5.330 -
B.654
Toevoeging continuiteitsreserve -8.654 - - - - -8.654
- 0 -0 -0 -0 -0 -
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Algemene toelichting Stichting Leergeld Noord-West Brabant
Specificatie van het aantal gehonoreerde en betaalde aanvragen per gemeente:
2018 2017
Aantal Aantal
Kinderen Gezinnen Aanvragen |Kinderen Gezinnen Aanvragen
Etten-Leur 175 100 368 132 75 295
Rucphen 180 97 633 131 73 434
Zundert 108 47 355 50 26 132
Halderberge 184 95 576 128 67 379
Moerdijk 216 110 604 138 75 399
863 449 2536 579 316 1639

Voor een deel betreft het aanvragen van gezinnen welke reeds aangemeld waren.
Het aantal nieuw geregistreerde gezinnen was als volgt:

Aantal

2018 2017
Etten-Leur a7 48
Rucphen 33 38
Zundert 37 16
Halderberge 38 39
Moerdijk 45 66

200 207

Naast deze gehonoreerde aanvragen zijn er ook aanvragen afgewezen en/of door verwezen
naar andere instanties. Voor deze aanvragen is wel de intake gedaan inclusief het huisbezoek.
De afwijzing kan diverse oorzaken hebben o.a.:

- Te hoog inkomen aanvrager

- Aanvragen voor zaken die niet binnen onze doelstelling vallen

- Aanvrager heeft onvoldoende gegevens overlegd
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Specifieke toelichting per gemeente Stichting Leergeld Noord-West Brabant

ETTEN-LEUR

In 2018 hebben we onze relatie met de Gemeente Etten-Leur verder verstevigd binnen
alle geledingen van de gemeente. De nieuwe wethouder en raadsleden van alle

politieke partijen hebben de doelen en werkwijze van Leergeld onderschreven.

Ook de beleidsmedewerkers blijven zich positief inzetten voor Leergeld hetgeen o.a. heeft
geresulteerd in een vereenvoudigde werkwijze voor de aanvraag van zwemlessen voor
onze doelgroep via de webshop. Daarnaast hebben we eind 2018 een extra bijdrage
mogen ontvangen, omdat we door een sterk groeiend aantal hulpbehoevende kinderen,
een financieel tekort dreigden op te lopen. Daarnaast heeft de burgemeester zich persoonlijk
ingezet om alle te vervangen computers (en toebehoren) op het gemeentehuis te
schenken aan onze kinderen.

We zijn op het gebied van armoede een vaste gesprekspartner voor gemeente

en sociale partners.

RUCPHEN

In 2018 is de ingeslagen weg van september 2017 met betrekking tot de kind pakketten
voor de kinderen uit de Gemeente Rucphen voorgezet.

Er zijn hiervoor 3 leeftijds categorieén:

Kinderen tot 4 jaar: 2x een kledingpakket tot maximaal € 115,—

Kinderen van 4 t/m 12 jaar ook 2 kledingpakketten (zomer en winter) daarnaast een
zwemlessen, een abonnement voor een sportclub alsook sportkleding, of abonnement voor
een culturele instelling en vergoeding van schoolkosten dit voor een maximaal
jaarbedrag van € 315,—.

Kinderen van 13 t/m 17 jaar, eveneens 2 keer per jaar een kledingpakket, ook de andere
vergoedingen als bij kinderen tot 12 jaar en schoolspullen voor de overstap naar een
middelbare school. Dit alles voor maximaal € 715,— per jaar.

De bemiddeling, c.q. screening voor deze kleding pakketten verlopen via Leergeld.

De betalingen van bovengemelde zaken lopen deels via de Gemeente Rucphen, waardoor
dit niet kan worden opgenomen in ons financieel jaarverslag. Alle kengetallen in het
jaarverslag zijn gelinkt aan betalingen.

De aanvragen worden wel geregistreerd en over het jaar 2018 zijn er 125 aanvragen
kledingpakketten geweest. (In 2017 vanaf september : 91 aanvragen)
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ZUNDERT Stichting Leergeld Noord-West Brabant

In alle opzichten is de stijging van de uitgaven en het bereik van de doelgroep in de Gemeente
Zundert het grootste geweest. Doordat de Gemeente pas sinds 2017 structureel subsidie
verstrekt , is vanaf die tijd door Stichting Noord-West Brabant extra ingezet op de
naamsbekendheid binnen de gemeente. Het budget voor 2018 was zelfs onvoldoende om alle
aanvragen te honoreren. De Gemeente heeft daarom eenmalig een extra subsidie beschikbaar
gesteld van € 13.500,--

De verwachting is dat de stijging zich in 2019 voort zet.

De Gemeente Zundert heeft verder eind 2018 voor alle kinderen tot 18 jaar behorende tot de
doelgroep een fashioncheque van € 100,-- p.p. beschikbaar gesteld.

Bij de uitvoering van deze actie is een beroep gedaan op Stichting Leergeld Noord-West
Brabant. De actie is zeer goed ontvangen door de kinderen en hun ouders.

HALDERBERGE

Het jaar 2018 is voor wat betreft de Gemeente Halderberge voor ons een bijzonder jaar
geweest. De uitgaven hebben onze prognose verre overtroffen en wij zijn verrast door
het groot aantal aanvragen dat wij hebben mogen ontvangen.

Van de gemeente mochten wij een aanvulling op onze subsidie ontvangen van € 4.000.
Opvallend veel middelen gaan naar de zwemlessen. In ons periodiek gesprek met de
gemeente hebben wij de suggestie aan de hand gedaan om als gemeente een contract
te sluiten met de directie van het zwembad m.b.t. de zwemlessen.

MOERDUK

“In de nota armoedebeleid 2018-2021 zet de gemeente Moerdijk in op het voorkomen

van armoede. Onder het motto “kinderen hebben de toekomst” met een focus op kinderen
en jeugd. Het is belangrijk dat ze zich kunnen ontwikkelen door zoveel als mogelijk gelijke
kansen in het onderwijs en het meedoen aan maatschappelijke activiteiten. Daarom blijven
wij er voor zorgen dat kinderen uit huishoudens met een laag inkomen ook in de gelegenheid
zijn om mee te doen met sport, muzieklessen of andere activiteiten of lid zijn van een vereniging.
Ook willen wij extra aandacht voor gezinnen met oudere kinderen.”

Om dit te realiseren is ons budget in 2018 weer verhoogd. Daarnaast hebben we medio 2018
nog extra subsidie gekregen om kinderen van 15 tot 18 jaar te ondersteunen bij een
beroepsopleiding waarvoor geen andere (studie)financiering is.

We hebben dit jaar weer een enorme toename van het aantal aanvragen gerealiseerd.

Ook zijn er weer veel nieuwe gezinnen die de weg naar ons hebben gevonden.

Het Schoolstarterspakket voor leerlingen die van het basisonderwijs naar het voortgezet
onderwijs gaan is ook beter bekend geworden onder de doelgroep.

Wij zijn tevens intermediair voor het Jeugdfonds Sport en Cultuur. Dit jaar hebben we

ruim 60 aanvragen voor sport verwerkt en bijna 10 aanvragen voor cultuur.
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SLOT Stichting Leergeld Noord-West Brabant

Het bestuur van Stichting Noord- West Brabant kijkt terug op een bijzonder goed jaar.

Met dank aan de medewerking van alle Gemeenten binnen het werkgebied konden vele
aanvragen van kinderen worden gehonoreerd en door de subsidie van het Ministerie van SZW
zijn er nog 136 kinderen extra geholpen.

In de begroting voor 2018 was een bedrag opgenomen van € 87.500,-- voor directe hulpverlening,
het is uitgekomen op € 138.097,--

Dit alles was echter niet mogelijk geweest zonder de inzet van de vrijwilligers.

Alle nieuwe gezinnen worden door een vrijwilliger thuis bezocht om de aanvraag te begeleiden
en het verhaal achter de aanvraag aan te horen.

Het is voor de mensen uit de doelgroep niet altijd makkelijk om een aanvraag in te dienen.

De taal kan een barriére zijn, maar ook schaamte voor de armoede of laaggeletterdheid komt
voor. Voor de inkomstentoets moeten gegevens op tafel komen. De vrijwilligers helpen

hierbij. Dat wordt zeer gewaardeerd. Vrijwilligers doen dit tegen slechts een kleine
onkostenvergoeding, daarom een extra woord van dank voor hun inzet.
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Stichting Leergeld Noord-West Brabant

Realisatie 2018 in vergelijking met de begroting

realisatie begroting
2018 2018
€ € € €
Inkomsten:
Gemeente Etten-Leur 20.055 25.000
Gemeente Rucphen 21.888 22.500
Gemeente Zundert 28.500 15.000
Gemeente Halderberge 24.000 21.500
Gemeente Moerdijk 24.500 17.000
Ministerie van SZW 24.236 -
Stichtingen en service clubs 13.736 -
Bedrijven en particulieren 3.655 S00
160.570 101.500
Bankrente - -
160.570 101.500
Uitgaven:
Meedoen 138.097 87.500
22.473 14.000
Algemene kosten
Kosten vrijwilligers 8.025 7.000
Contributie St. Leergeld Nederland 1.200 1.250
Huur 1.606 1.650
Telefoon 1.130 975
Kantoorkosten 1.004 500
Automatiseringskosten 284 300
Bankkosten 193 200
Kosten postbus 241 245
Diverse/onvoorzien 136 500
13.819 12.620
Resultaat 8.654 1.380
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